UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2256/STC-VP Đồng Tháp, ngày 18  tháng 9 năm 2020

V/v đề xuất TTHC tiếp nhận và trả kết

quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính

công ích

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận công văn số: 742/STTTT-BCVT, ngày 10 tháng 9 năm 2020

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đề xuất thủ tục hành chính thực hiện

tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích.

  Sở Tài chính có ý kiến như sau:

 Việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ và giải quyết thủ tục hành chính qua dịch

vụ bưu chính công ích của cơ quan chưa khả thi, do đặc thù nhiệm vụ chuyên

môn của ngành nên phần lớn TTHC của Sở Tài chính chỉ liên quan đến các cơ

quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Thủ tục hành chính có thành phần hồ

sơ nhiều, phức tạp, do vậy khi phát sinh yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính

các đơn vị thường trực tiếp đến gửi hồ sơ và nhận kết quả tại Bộ phận Tiếp nhận

và trả kết quả hơn là chọn hình thức qua dịch vụ bưu chính công ích. Do đó Sở

Tài chính không có phát sinh hồ sơ thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và trả

kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích.

Sở Tài chính kính chuyển đến Sở Thông tin và Truyền thông nắm, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
-Như trên;

-Lưu: VT, VP/ntkd.

KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

    Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-09-18T16:02:36+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!